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Valnämnden  

Plan för utbildning inför EU-valet 2024 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Valnämnden godkänner att utbildningen inför EU-valet ska läggas upp i enlighet 
med redovisningen i tjänsteutlåtande daterat 2024-02-06 samt i Utbildningsplan 
för EU-valet 2024 (bilaga 1). 

Sammanfattning 
En plan för utbildning av samtliga röstmottagare och övriga som ska tjänstgöra 
vid EU-valet1 2024 har av valkansliet tagits fram. Utbildningen är delvis 
förändrad baserat på erfarenheter med utgångspunkt från Valmyndighetens 
uppdaterade material och kommer att innehålla både självstudier och fysisk träff 
med praktiska moment. Detta förväntas ge röstmottagarna en relevant och 
lättbegriplig utbildning så att de vid tjänstgöring ska kunna utföra sina 
arbetsuppgifter på ett professionellt och rättssäkert sätt. 

Beskrivning av ärendet 
Valkansliet har arbetat fram ett förslag till utbildning av röstmottagare och övriga 
personer som ska arbeta vid EU-valet. Utbildning är obligatorisk enligt vallagen 
(Vallag (2005:837). Baserat på valkansliets erfarenheter från tidigare val har ett 
förslag till utbildning tagits fram. Samtliga röstmottagare på valdagen respektive 
förtidsröstningen får likvärdiga utbildningar i innehåll och längd. Ordförande och 
vice ordförande får förutom grundutbildningen en extra utbildning samt särskilda 
instruktioner. Ambulerande röstmottagare får en anpassad utbildning utifrån sitt 
uppdrag. 
Utbildningen består av två olika delar: dels självstudier i form av handledning, 
presentation och filmer från Valmyndigheten, dels en fysisk utbildning med 
praktiska inslag som valkansliet i Huddinge ger. Innehållet kommer att ha sin 
utgångspunkt från Valmyndigheten utbildningsmaterial som har uppdaterats inför 
detta val. Valmyndigheten har bland annat komprimerat innehållet samt lagt till 
vissa moment som efterfrågats. Detta förväntas ge röstmottagarna en relevant och 

 
1 EU-valet är en förkortning av Europaparlamentsvalet och används genomgående i valnämndens 
handlingar liksom av Valmyndigheten. 
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lättbegriplig utbildning så att de vid tjänstgöring ska kunna utföra sina 
arbetsuppgifter på ett professionellt och rättssäkert sätt. 
Valkansliet föreslår totalt nio utbildningstillfällen eftersom man beräknar att det 
inför EU-valet 2024 ska rekryteras omkring 740 röstmottagare. För att kunskapen 
ska hållas så färskt i minnet som möjligt för de som utbildas, samt med beaktande 
av att förtidsröstningen påbörjas 22 maj, planeras utbildningen hållas mellan 6 
maj och 3 juni. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Utbildningsplanen bedöms inte innebära någon ökad kostnad jämfört med de 
allmänna valen år 2022. Utgångspunkten är att vid utbildningarna nyttja 
kommunens egna lokaler så långt som möjligt, vilket beräknas innebära att 
kostnaden i stället minskar något jämfört med val 2022. De juridiska 
konsekvenserna är att förutsättningarna för ett korrekt genomförande av valet ökar 
i och med att röstmottagarnas kompetens gällande de bestämmelser som gäller för 
val stärks.  
 

Camilla Carlén 
Sektionschef 

Amanda Galfi Björkman 
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